Esa resolución establece que a partir del 1 de Enero de 2.026,  el trámite deberá 
verificar los siguientes requisitos: 

a) Haber presentado todas las Declaraciones Juradas del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos. 
b) Saldo a favor acumulado menor o igual a pesos quince millones 
($15.000.000,00).  
c) Inexistencia de deuda judicial. 
d) Inexistencia de deuda como agente de recaudación, incluyendo multas. 
e) No revestir el carácter de concursado o fallido. 
f) No registrar un cargo de fiscalización abierto. 
g) No registrar acogimientos a planes de facilidades de pago cuyo estado sea